I
:;‘-:-1

CITTA’ DI RAGUSA
__Deliberazione del Consiglic Comunale

|
i

 OGGETYO: Ordine del giorno presentato dal Cons. Calabrese ed altri in| N. 53 ;
| data 01.08.2012, prot. 66659, relativo alle trivellazioni petrolifere nel mare.

i
Data 20.09.2012 f

[

L anno duemiladodici addi venti del mese di settembre alle ore 1832 ¢ seguentt, presso *Aula provvisoria sita al
Centro Direzionale di c.da Mugno. alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Signori

Lonsigliert a norma di fegge, risultano allappelto nominale:
! CONSIGLIER PRES /A8 CONSIGLIERI PRES S
1} CALABRESE ANTONIO { P13 X 16) GALFO MARIO  DIP. SIND} ’ X
2) MIRABELLA GIORGIO (P 1) X 17) GURRIERT GIANNELLA (DIF. SIND. X
3 ANGELICA FILIPPO (1L.D.C) X 1) LAURETTA GIOVANNI (P.D.) X |
) TUMING MAURIZIO (P01 X 19) DISTEFARNG EMANUELE (RG.GR. DI NUOVO) X N
51 MASSARE GIORGIO (P X 205 ARESTLA GIUSEPPE (M.P.A) X
8] 1.4 ROSA SALVATORE (P10, X 21} CHIAVOLA MARIO (RG. GR. DI NUOVO) X
7} FIDONE SALVATORE (1.0.0.) X Do) narkera anronme (P.00) X
|81 TUMING ALESSANDRO (P 1) X 1 0ccpIN siassivo (DIP, SIND.} X
I VIRGADAVOLA BANIELA (P.0.1) X 24) LICITRA VINCENZO (RG. GR. I NUOV) X
0 MALFA MARLA (P13 X 25) MARTORANA SALVATORE (ITAL. DEI VAL) X
1) LO DESTRO GIUSEPPE (M.P.A ) X 26 CINT01L0 ROSARIO {DIP. SINDACOH X
12) DT MAURO GIOVANNI (DIP, SIND,) X Lenrumivo cuseprs (L.D.V X
13) FIRRINCIELI GIORGIO (P.1.D X f 28) PLATANIA ENRICO (CTTTAY X
[4) MORANDO GIANLUCA (10,05 X ! 29) D'ARAGONA PIERO (RG. GR. DI NUOV() X
15} BI NOIA GIUSEPPE (IIP. SIND,) X | 30) CRISCIONE GIOVANNA (CITTAY X
PRESENTI 17 ASSENTI 13

"
Yisto che it numero degli intervenut & legale per |a validith della riunione, assame la presidenza it Vice Presidente Sig. Gianpiero " Aragona
it guale con Passistenza del Segretario Generale del Comune. dott, Benedcito Buscema, dichiara aperta I seduta.

Parere favorevole in ordine alla repolarita eenica espresso dal Dirigente del
il Dirigente

Ragusa, 1§

Parere favorevele in ordine alfa regolarita contabile espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria sulla deliberazione delfa .
11 Responsabile di Ragioneria
Ragusa, H

Per Passunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, & sensi deli’art, 35, comma 5° della legge 8.6.1990, n, 147,
recepite datla LR, n. 48/9].

i Responsabile def Servizio Finanziario
Ragusa, li

Parere favorevole espresse dal Segretario Generale

Ragusa, ii
i Segretario Generale



L CONSIGLIO
Visto I"Ordine del giorno presentato dal cons. Calabrese ed aliri in data 01.08.2012, prot. 66659, refativo
alle trivellazioni petrolifere in mare;
Udita Ia relazione del consigliere Lauretta Giovanni;

Tenuto conto della discussione di che trattasi riportata nel verbale di seduta di pari data che qui si intende
richiamato;

Visto 'art. 12, 1° comma della L.R. n. 44/ 91 e successive modifiche ed integrazioni;
Con 17 voti favorevoli espressi per appello nominale dai 17 consiglieri presenti ¢ votanti, come
accertato dal Vice Presidente con Pausilio dei consiglier: scrutatori: Chiavola, Distefano, Lauretta assenti i

consiglieri  Mirabella, Angelica, Tumino Maurizio, Fidone, Tumino Alessandro, Malfa. Lo Destro. i
Mauro, Di Noia, Arestia, Morando, Licitra. Cintolo.

DELIBERA

D31 approvare I"ordine del giorno presentato dal cons. Calabrese ed altri in data 01.08.2012, prot. 66659,
relativo alle trivellazioni petrolifere in mare che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

B



fetto, approvato ¢ sottoseritio,

A

COMUNALE

IL SE ARIC GENERALE
£ enedetto Buscema

ltso toﬂcﬁ%ﬁw comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’ Albo Pretorio i
...... e rimarra affissa fino al... 1.8 4T zmzper quindici giorni consecutivi.
Con osservazioni/senza osservazioni
IL MESSO COMUNALE

o} g TIRT O
Ragusa, fi.. 0.1 4112012 (Salonia mw,@ﬁﬁg

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA® DELLA DELIBERA

D Certificoche la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai senspdeli’art. 12
comma 2° déa L.R. n, 44/91,

L SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, H

whasta affissa &!l’zﬁi{) Prégéfée

Il sottoscritto messo contiale abtesta c{\e copia della presente deliberazione &
per guindici giomi consecutivi dal.) ?? ZNZ . st 1531 [ Z
Con osservazioni / senza osservazioni

MESSO COMUNALE

Ragusa, li...

CERTIF!CATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE

Vista Pattestazione del messo comunale, certifico che presente deliberazione, ¢ rimasta affissa ail’Albo
Pretorio di queséo IC%H?LYIQZM?O"!O L. 1 112002 eth¢ rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal..M,.! M) 1 £Vl opposizione.

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERAL

GUSA

CITT,
4 SEGRETARIO G

.......... L FUNMZ 7}QNA§§O C.8.
B (AMarii oy ;{ : 2}

Ragusa, i .01 pihamz i

[



3«%% &

g
f

N Ne [ A A AT 92 P ?a;iitﬁ;gemosranm el T
CITTA’ DI RAGUSA
i1 gruppo del Partito Democratico di Ragusa 01 AGO 701
PROT.N® obe 2 )
Considerato CAT I CLAS. L, FABC,

che le trivellazioni petrolifere nel mare mettono a serio rischio le persone ¢ Pintero ecosistema;
che ogni anno vengono sversate in media tra le 100 e le 150 mila tonnellate di petrolio (esclusd
incidenti) facendo cosi registrare la maggiore densita di catrame in mare aperto nel mondo;

che solo in caso di danni ambientali gli impianti offshore sarebbero tenuti a pagare i danni ¢ fare la
bonifica ambientale:

che un ecosistema come quello europeo, viste le condizioni geografiche esistenti, risentirebbe in
maniera drammatica di un eventuale disastro petrolifero;

che per le offshore non sono previste rovalties da lasciare al territorio mn qaant(} gestite
direttamente dallo stato centrale, al contrario delle perforazion: a terra, a cui il PD di Ragusa non e
wntmrl{} v15m ehe hanno fﬁga%&iﬁ ani d"“em e d; 5Vi lupp() aEi c,con(}mia ragu%ana Easuando al
L{)Heﬁw&ta

propone al consighio comunale di deliberare sul seguente

Ordine del giorao
impegnare |'amministrazione comunale ad aderire alla campagna di sensibilizzazione di

Greenpeace 1/ MARI NUN SI SPIRTUSA” contro le concessiont petrolifere nel canale di Sicilia,
campagna a cui hanno aderito diversi sindact siciliani.

S .

. s S
- - -
/ e j w U { 1

Partits Demoeratics - Circolo “Plpps Tuming”
Yia Natalelll, 58 - 97100 Hagusa
Tel/Fax - 0832 24 41 29

s edoemiea s - 0@ ndraguss it



